CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 40/2024

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de demarcar estacionamentos no solo

para idosos próximos a pontos estratégicos, tais como: bancos, posto de

saúde, clínicas, etc.

Justificativa:

A sugestão é devida por nossas ruas centrais estarem com um fluxo

muito grande de veículos e estacionar próximos aos locais que prestam

serviços essenciais estar cada dia mais difícil, principalmente para os

idosos que têm dificuldade para locomoverem.

Peço ao Executivo Municipal que tome as providências e por isso

solicito aos nobres edis a aprovação dessa proposição.

Sala das Sessões, 15 de março de 2024

Gilmar Reis

Vereador

		2024-04-04T13:45:03-0300
	GILMAR REIS:98306111672